
Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32863

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 348/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE 
MORGADO JÚNIOR, Farmacêutico Bioquímico, Id. Funcional nº 
57223234/1 HOL, lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF, para a 
função de Fiscal do Contrato Administrativo nº 081/2015 - HOL, 
fi rmado com a empresa BRISTOL - MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA 
LTDA; Contrato Administrativo nº 082/2015 - HOL, fi rmado 
com a empresa CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA EPP; Contrato Administrativo nº 083/2015 - HOL, fi rmado 
com a empresa CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA 
EPP; Contrato Administrativo nº 084/2015 - HOL, fi rmado 
com a empresa CHRISPIM NEDI CARRILHO EPP; Contrato 
Administrativo nº 085/2015 - HOL, fi rmado com a empresa 
CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA EPP; Contrato Administrativo nº 086/2015 
- HOL, fi rmado com a empresa ELFA MEDICAMENTOS LTDA; 
Contrato Administrativo nº 087/2015 - HOL, fi rmado com a 
empresa HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA; Contrato Administrativo nº 088/2015 - HOL, fi rmado com 
a empresa MAJELA HOSPITALAR LTDA; Contrato Administrativo 
nº 089/2015 - HOL, fi rmado com a empresa COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA; Contrato Administrativo nº 
090/2015 - HOL, fi rmado com a empresa BSB COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; Contrato Administrativo nº 
091/2015 - HOL, fi rmado com a empresa PRODUTOS ROCHE 
QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A; Contrato Administrativo nº 
092/2015 - HOL, fi rmado com a empresa SUN FARMACÊUTICA 
DO BRASIL LTDA; Contrato Administrativo nº 093/2015 - HOL, 
fi rmado com a empresa VIVA PRODUTOS HOSPITALRES LTDA; 
Contrato Administrativo nº 094/2015 - HOL, fi rmado com 
a empresa CLÍNICA DE VACINAS SANTA CLARA LTDA - ME; 
Contrato Administrativo nº 095/2015 - HOL, fi rmado com a 
empresa COMERCIAL MOSTAERT LTDA; Contrato Administrativo 
nº 096/2015 - HOL, fi rmado com a empresa IMPORT HOSPITALAR 
LTDA - EPP; Contrato Administrativo nº 097/2015 - HOL, fi rmado 
com a empresa M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA; Contrato Administrativo nº 098/2015 - HOL, fi rmado com 
a empresa PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP, que têm como 
objeto a fornecimento de medicamento quimioterápico, Processo 
nº 2014/191.082.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 01 de abril de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 815186

.

.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 32.775 DE 25/11/2014, 
QUE TRATA DA PORTARIA N° 1034/2014-GAB/DG/HOL DE 
17/11/2014, DE LOTAÇÃO DO SERVIDOR ISAIAS BURLAMAQUI 
DE MORAIS JUNIOR.
ONDE SE LÊ: Centro Hospitalar Jean Bitar(Clínica Cirúrgica)
LEIA-SE: Centro Hospitalar Jean Bitar(Clínica Médica)

Protocolo 814875

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 32.860 DE 06/04/2015, QUE 
TRATA DA PORTARIA N° 310/2015-DAF/HOL DE 24/03/2015, DE 
LOTAÇÃO DA SERVIDORA KATIA YARDLEY RODRIGUES DE MELO 
CALANDRINE.
ONDE SE LÊ: de Divisão de Esterilização para a U.T.I
LEIA-SE: de Divisão de Esterilização para o C.T.I

Protocolo 815097

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/191.082
Valor Total: R$ 24.300,00
Data Assinatura: 01/04/2015

Vigência: 01/04/2015 até 31/03/2016
Pregão Eletrônico nº 138/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: BRISTOL - MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Av. Portugal, nº 1100, unidade 4, modulo 2, Bairro 
Itaqui, CEP: 06.696-060, Itapevi/SP.
Telefone: (11) 3882-2287, Fax: (11) 3882-2720
E-mail: licitacao@bms.com
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 815069

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/191.082
Valor Total: R$ 1.388.830,32
Data Assinatura: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 até 31/03/2016
Pregão Eletrônico nº 138/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA EPP
Endereço: Rua Dr. José Lourenço, nº 2500, Jardim Távora, 
Fortaleza/CE, CEP: 60.115-282.
Telefone: (85) 3064-4564, Fax: (85) 3224-6862
E-mail: licitacao.cdmpb@centraldemedicamentos.com.br / 
empenhos@grupocdm.com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 815082

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/191.082
Valor Total: R$ 275.325,60
Data Assinatura: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 até 31/03/2016
Pregão Eletrônico nº 138/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA EPP
Endereço: Rua Rio Gramame, nº 7702, Conjunto Cidade Satélite 
Pitimbu - Natal/RN, CEP: 59.068-300.
Telefone: (84) 3218-9060
E-mail: Larissa@certamedicamentos.com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 815085

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/191.082
Valor Total: R$ 1.212.590,40
Data Assinatura: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 até 31/03/2016
Pregão Eletrônico nº 138/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: CHRISPIM NEDI CARRILHO EPP
Endereço: Rua Chácara, nº 100, Santa Luzia, Juiz de Fora/MG, 
CEP: 36.030-030.
Telefone: (32) 3232-4939/6280 / (32) 3084-2060
E-mail: carrilho@uai.com.br / carrilho@uaivip.com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 815087

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/191.082
Valor Total: R$ 521.448,00
Data Assinatura: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 até 31/03/2016
Pregão Eletrônico nº 138/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP
Endereço: Rodovia BR-316, Km-06, Rua Leopoldo Teixeira nº 08, 
Bairro Levilandia - Ananindeua/PA - CEP: 67.030-025.
Telefone: (91) 3255-5616 / (91) 3255-1279
E-mail: comercial@cristalfarma.com.br / licitacoes@cristalfarma.
com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 815089

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/191.082
Valor Total: R$ 107.896,80
Data Assinatura: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 até 31/03/2016
Pregão Eletrônico nº 138/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Rodovia BR-316, Km-06, Rua José Lianza, nº 16, sala 

106, Tambiá, município de João Pessoa - PB, CEP nº 58.020-620.
Telefone: (83) 2106-2525
E-mail: licitacao@grupoelfa.com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 815091

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/191.082
Valor Total: R$ 2.667.996,00
Data Assinatura: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 até 31/03/2016
Pregão Eletrônico nº 138/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: SIA/SUL, Trecho 3, Lotes 625 a 695, Lojas 29,30 e 
32 - Shopping SIA Center Mall - Brasília/DF, CEP: 71200-030.
Telefone: (61) 3965-7636
E-mail: licitacoes@oncoprod.com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 815093

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 088/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/191.082
Valor Total: R$ 941.664,00
Data Assinatura: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 até 31/03/2016
Pregão Eletrônico nº 138/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Jorge Acúrcio, nº 777, Bairro Vila União - CEP: 
60.410-800 - Fortaleza/CE.
Telefone: (85) 4006-9037
E-mail: licitacao@majelahospitalar.com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 815094

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 089/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/191.082
Valor Total: R$ 2.408.574,00
Data Assinatura: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 até 31/03/2016
Pregão Eletrônico nº 138/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Trav. Castelo Branco, nº 2028, Bairro do Guamá - 
Belém/PA - CEP: 66.063-420.
Telefone: (91) 3249-7794/7790, fax: (91) 3249-8720
E-mail: noe@distribuidoraprado.com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 815096

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/191.082
Valor Total: R$ 604.549,20
Data Assinatura: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 até 31/03/2016
Pregão Eletrônico nº 138/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Polo de Desenvolvimento Juscelino Kubitschek, trecho 
1, Conjunto 10, Lote 20, Santa Maria, Brasília/DF, CEP: 72.549-
550.
Telefone: (61) 2104-3401, Fax: (61) 2104-3440
E-mail: licitacao@bsbhospitalar.com.br
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 815099

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 091/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/191.082
Valor Total: R$ 373.737,60
Data Assinatura: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 até 31/03/2016
Pregão Eletrônico nº 138/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS 
S.A.
Endereço: Rod. Br-153, s/n, Km 42, Complemento Zona Urbana 
Parte, Parque Calixtópolis, Anápolis/GO, CEP: 75.135-040.
Telefone: (11) 3719-4818 / 7860 / 7732, Fax: (11) 3719-9490
E-mail: brasil.licitacoes@roche.com
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 815101


